087000 08770 3.3.90.39 10.302.1004.4034 08.300-0617

087000 08770 3.3.90.39 10.302.1004.4034 08.300-0629

087000 08770 3.3.90.39 10.302.1004.4034 08.300-0629

7.2. O valor total dos recursos a serem repassados, durante o período de vigência, é de R$ 4.808.000,00
(quatro milhões oitocentos e oito mil reais) correspondente aos recursos oriundos de emendas parlamentares
destinadas à CONVENIADA, como adiante listados.

NÚMERO PARLAMENTAR NATUREZA
ECONÔMICA DESTINAÇÃO VALOR

101 MARCELO DA
SILVA Custeio Maternidade R$ 200.000,00

138 JORGE SCHNEIDER Custeio Maternidade R$ 1.000.000,00

[...]

pactuado, ou sequer utilizada para custeio de outros convênios porventura existentes com a
CONVENIADA.

OITAVA – DA CONTRAPARTIDA

8.1. Como contrapartida, em conformidade com o artigo 7º, incisos I e II e parágrafo 1º do Decreto
Municipal nº 23.146 de 18 de janeiro de 2024, a conveniada ofertará o importe de R$ 1.923.200,10 (um
milhão, novecentos e vinte e três mil e duzentos reais e dez centavos), em 18 parcelas mensais de R$
106.844,45 (cento e seis mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

NONA – DA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

9.1. O Fundo Municipal de Saúde, órgão da Secretaria Municipal de Saúde, é responsável pelas
transferências de recursos financeiros previstos neste Termo, até o montante declarado em documento